
 

    Nyhetsbrev 2023-09-22    

Hänt sedan sist  

Föreningens nya stadgar antogs vid det extra årsmötet den 17 september. 
Gällande stadgar och protokoll från det extra årsmötet finns på hemsidan. 
 

21 augusti var Grinneröds församlingshem fullsatt när Lars Abrahamsson berättade 

om kyrkogårdarnas historia och deras spegling av hur samhället har sett ut. 

Föredraget var mycket intressant och tog oss först tillbaka 1000 år och sedan fram 

till nutida traditioner.  

Efter fika gick sedan alla ut på gamla och nya kyrkogården. Vi fick se den äldsta 

bevarade liggande gravstenen från 1762/63. Ingrid Kennborn visade sedan flera 

intressanta gravstenar och vi fick även höra andras berättelser om personer som är 

begravda på både gamla och nya delen av kyrkogården. 

 

Kulturarvsdagen 10 september lockade tyvärr färre besökare än förra året. Ett 

populärt inslag var dock att prova på att baka en brödkaka i den vedeldade ugnen i 

Vadet. Det kommer att bli kurser i vedugnsgräddning under hösten i Vadet, är du 

intresserad så meddela oss snarast på info@ljungskileorten.se. Några passade på 

att besöka Lyckorna torp och kvarn där det bjöds på fika. Museet var också ett 

populärt besöksmål. Fotoutställningen med KG Henrikssons utrustning kommer att 

finnas kvar i museet fram till årsskiftet. 

Aröds kvarn 

Upprustningen av Aröds kvarn har fram till augusti gått helt enligt plan. 

Installationen av dämmet fick dock avbrytas i slutet av augusti på grund av det 

myckna regnande denna sommar och kommer nu att ske nästa sommar i stället. 

Ramverket till dämmet är monterat och finns på plats i vid kvarnen. 

Arbetet går dock vidare och under hösten kommer rännan att tillverkas på 

Backamo. Den byggs i sektioner som sedan kommer att transporteras till Aröd.  

Den totalt förseningen blir ca 4 månader och planen är nu att kunna mala igen i 

september nästa. Den utökade projekttiden ger arbetsgruppen möjlighet att 

ytterligare förbereda sig inför återstarten av Aröds kvarn. 
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Lyckorna kvarn 

Den välbehövliga upprustningen av Lyckorna kvarn har äntligen påbörjats. Det är 

Uddevalla kommuns entreprenör RA-bygg som genomför renoveringen.   

Arbetet kommer genomföras i olika etapper och inleds under 2023 med renovering 
av tak, fasad och fönster på kvarnbyggnaden (den lägre byggnaden). 
Vid renoveringen skall man så långt möjligt använda traditionella material och 
metoder, gammalt ersätts med likvärdigt nytt och byte av material sker där det 
endast är funktionsmässigt nödvändigt. 
Renoveringen sker i samråd med Bohusläns museums bebyggelseantikvarier och 
med hembygdsföreningen. 
Vi är mycket tacksamma för att den välbehövliga upprustningen har påbörjats och 
föreningen har för avsikt att fortsätta att rusta upp kvarnens inre till ett musealt 
skick som inbjuder till visningar. 
 

 

Kommande arrangemang  

23/9 Släktforskning och hembygd, 11.00-16.00 Bohusläns museum. Vi medverkar 
och presenterar gjorda torpinventeringar, sågar och kvarnar.  

30/9  Bredfjällsdagen på Norra fjället 10-00-14.00 föreningen bjuder på smakprov 
av tunnbröd och äggost, möjlighet för barnen att prova på vävning och eventuellt 
visas linberedning.  

29/10 ”Kura skymning” 17.00- om den fascinerande havsöringen. Föreläsning och 
spaning ute vid bäcken bakom Bella Vista med Stefan Edman och fiskeexperten 
Robin Wolff. 

17/11 After work med Ljungskile trikå 17.00- stickmaskiner visas i Resteröds trikås 
lokaler. 

2/12 Julmarknad vid Bella Vista 11.00-14.00 

 
 

I Hembygdsportalen finns uppdaterad information om våra besöksmål och 

aktiviteter. https://www.hembygd.se/ljungskileortens-hembygdsforening 

Frågor sänds till info@ljungskileorten.se  
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